Дело №2-38-397/2021
Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
 (вводная и резолютивная части)
17 июня 2021 года                                                                                         г. Евпатория
Мировой судья судебного участка №38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Апразов М.М.
при секретаре судебного заседания Копцеве А.А.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Касса взаимопомощи Вятка» к Коржавиной Ольге Сергеевне, третье лицо *** о взыскании задолженности по договору займа,

		Руководствуясь ст. ст. 194 – 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
РЕШИЛ:
Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Касса взаимопомощи Вятка» к Коржавиной Ольге Сергеевне, третье лицо ***о взыскании задолженности по договору займа – удовлетворить частично.
Взыскать с Коржавиной Ольги Сергеевны, ***года рождения, в пользу Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Касса взаимопомощи Вятка» задолженность по договору потребительского займа № *** от ***г. в сумме 21 640 (двадцать одна тысяча шестьсот сорок) рублей 21 (двадцать одна) копейка, в том числе сумму основного долга 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей, процентов по договору займа за период с ***г. по ***г. в размере 5 400 (пять тысяч четыреста) рублей, проценты за пользование займом за период с ***г. по *** г. в размере 1 240 (одна тысяча двести сорок) рублей 21 (двадцать одна) копейка.
Взыскать с Коржавиной Ольги Сергеевны, ***года рождения, в пользу Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Касса взаимопомощи Вятка» расходы по оплате государственной пошлины в размере 849 (восемьсот сорок девять) рублей 21 (двадцать одна) копейка.
В удовлетворении остальной части исковых требований Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Касса взаимопомощи Вятка» к Коржавиной Ольге Сергеевне, третье лицо ***о взыскании задолженности по договору займа – отказать.
Решение может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мотивированное решение суда может быть изготовлено в течении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течении трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья 			/подпись/				          М.М. Апразов